
 
 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 

 

DECRETO 
 

del  DIRETTORE GENERALE 
 

Dott. Giuseppe Tonutti 

nominato con DGR  n. 659  del 09.05.2022 
 

coadiuvato per l’espressione dei pareri di competenza: 
dal Direttore Amministrativo dott.ssa Elena Cussigh nominato con decreto n. 389 del 10.05.2022 

dal Direttore Sanitario dott. Michele Chittaro nominato con decreto n. 231 del 30.04.2020 
e dal Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Carlo Francescutti nominato con decreto n. 798 del 17.12.2020 

 
 

N.  590     DEL  17/07/2023 
 

 

OGGETTO 
 

Avviso pubblico, per titoli ed eventuale colloquio, per la formulazione 
di una graduatoria da utilizzare per assunzioni a tempo determinato di 

personale con profilo di TECNICO SANITARIO DI LABORATORIO 
BIOMEDICO (Area dei professionisti della salute e dei funzionari). 

Approvazione verbale, relativa graduatoria e adempimenti conseguenti. 
 
 

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità tecnica e amministrativa: 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
di struttura 

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

Maria D'Angelo dott Alessandro Faldon dott Alessandro Faldon 
 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 590 del 17/07/2023 pag. 2 

 

 

Oggetto: Avviso pubblico, per titoli ed eventuale colloquio, per la formulazione di una 
graduatoria da utilizzare per assunzioni a tempo determinato di personale con profilo di 
TECNICO SANITARIO DI LABORATORIO BIOMEDICO (Area dei professionisti della salute e dei 
funzionari). Approvazione verbale, relativa graduatoria e adempimenti conseguenti. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO che, con il decreto del Direttore Generale n. 463 del 29/05/2023, è stato indetto l’Avviso 
pubblico, per titoli ed eventuale colloquio, per la formulazione di una graduatoria da utilizzare per 
assunzioni a tempo determinato di personale con profilo di TECNICO SANITARIO DI LABORATORIO 
BIOMEDICO (Area dei professionisti della salute e dei funzionari); 
 
DATO ATTO che al relativo bando è stata data adeguata pubblicità, mediante pubblicazione sul sito 
web aziendale dal 06/06/2023 al 21/06/2023, termine di scadenza per la presentazione delle 
domande; 
 
PRESO ATTO che: 
 entro il termine di scadenza, fissato per il giorno 21 giugno 2023, sono pervenute le istanze 

di ammissione di n. 7 candidati; 
 con determinazione n. 711 del 30/06/2023, si è provveduto ad ammettere i candidati che 

hanno presentato regolare istanza di ammissione e sono risultati in possesso dei requisiti 
generali e specifici richiesti dal bando; 
 

VISTO che: 
− la Commissione esaminatrice è stata nominata con il decreto n. 553 del 29/06/2023; 
− la procedura di selezione, svolta mediante valutazione dei soli titoli, è stata espletata in data 

03/07/2023; 
− in data 03/07/2023, a conclusione dei lavori di selezione, la Commissione esaminatrice ha 

rimesso all’Amministrazione il verbale per gli adempimenti conseguenti; 
− l’originale del verbale e il relativo allegato, parte integrante e sostanziale del presente 

decreto e allegati in forma riservata, si trovano agli atti dell’Ufficio Concorsi, afferente alla 
S.C. Gestione e sviluppo Personale dipendente, quale depositario della pratica; 

 
ACCERTATA la regolarità degli atti della procedura; 

 
RITENUTO di approvare il verbale di cui sopra e, in particolare, la graduatoria finale dei candidati, 
riportata nella parte dispositiva del presente atto; 
 
ATTESO che, con mail del 03/07/2023, la Responsabile della “Piattaforma Tecnica della Diagnostica 
di Laboratorio e referente professionale” ha chiesto l’assunzione a tempo determinato 
complessivamente di n. 6 unità di personale con profilo di Tecnico sanitario di laboratorio 
biomedico, a copertura dei posti vacanti; 
 
RICHIAMATI: 

− il D.P.R. 27 marzo 2001, n. 220 (Regolamento recante disciplina concorsuale del personale 
non dirigenziale del Servizio sanitario nazionale); 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 590 del 17/07/2023 pag. 3 

 

 

− il CCNL 21 maggio 2018 relativo al personale del Comparto sanità, triennio 2016-2018; 
 
VISTI: 

− la DGR n. 480 del 17/03/2023, recante “LR 22/2019. Linee annuali per la gestione del 
Servizio Sanitario Regionale per l’anno 2023. Approvazione definitiva”; 

− il decreto n. 427 del 17/05/2023, recante “Adozione definitiva Piano Attuativo e bilancio 
preventivo per l’anno 2023” con il quale è stato inoltre adottato, in via provvisoria, il Piano 
Triennale dei Fabbisogni di Personale 2023-2025; 

− il decreto n. 457 del 29/05/2023, recante “Assegnazione dei budget di risorsa per l’anno 
2023”; 

− il decreto n. 490 del 01/06/2023, recante “Adozione del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2023-2025 – Annualità 2023”; 

 
RILEVATO che: 

− l’eventuale assunzione di personale tramite l’utilizzo della graduatoria in parola, sarà diretta 
ad assicurare i servizi essenziali; 

− l’oggetto del presente provvedimento, come rilevato ai fini istruttori, è previsto nel vigente 
Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale, come modificato con il decreto n. 427/2023; 

 
RITENUTO, pertanto: 
− di disporre l’assunzione, a tempo pieno e determinato, per mesi 12, eventualmente 

prorogabili, e comunque non oltre i termini previsti dall’art. 70, c. 3 del CCNL Comparto 
Sanità 02/11/2022, di n. 6 unità di Tecnico sanitario di laboratorio biomedico; 

− di interpellare per la presa in servizio, tutte le 6 unità, utilmente collocate nella graduatoria 
di cui trattasi; 

− di precisare che la sede di prima destinazione e la data di effettivo inizio del servizio delle 
unità assegnate saranno esplicitate nei contratti individuali di lavoro che saranno depositati 
nel fascicolo personale di ciascun dipendente, in base ai fabbisogni effettivi indicati dal 
Direttore della S.C. Gestione e sviluppo Personale dipendente; 

 
ACCERTATO che la presente assunzione a tempo determinato rientra nei limiti massimi del tetto 
annuale del 20% del personale a tempo indeterminato in servizio al 1° gennaio dell’anno di 
assunzione, così come previsto dall’art. 70, c. 3 del CCNL Comparto Sanità 02/11/2022; 

 
DATO ATTO che la spesa derivante dal presente atto, stimata per l’anno 2023 in € 85.134,72 (oneri 
a carico Ente e IRAP inclusi), trova copertura nel conto 320.200.200 “Costo del personale comparto 
ruolo sanitario - tempo determinato” del Bilancio preventivo, di cui al decreto n. 427 del 
17/05/2023;  
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del Responsabile del 
Procedimento; 
 
VISTA l’attestazione del Dirigente della Struttura gestionale che propone l’atto in ordine alla 
conformità dello stesso alla legislazione statale e regionale vigente; 
 
VISTA l’attestazione del Responsabile del Centro di risorsa in riferimento alla compatibilità della 
spesa presunta rispetto alla programmazione economica; 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 590 del 17/07/2023 pag. 4 

 

 

 
ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei Servizi 
Sociosanitari, per quanto di rispettiva competenza; 
 

D E C R E T A 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 
1. di approvare il verbale e il relativo allegato (redatto in data 03.07.2023) della Commissione 

esaminatrice dell’Avviso pubblico, per titoli ed eventuale colloquio, per la formulazione di una 
graduatoria da utilizzare per assunzioni a tempo determinato di personale con profilo di 
TECNICO SANITARIO DI LABORATORIO BIOMEDICO (Area dei professionisti della salute e dei 
funzionari), allegati in forma riservata al presente provvedimento -di cui formano parte 
integrante e sostanziale- e agli atti presso la S.C. Gestione e sviluppo Personale dipendente, 
depositaria della pratica; 

 
2. di approvare, inoltre, la relativa graduatoria finale: 

 

Posizione COGNOME NOME 
Data di 
nascita 

Punteggio 
totale 

Note 

1 TURRIN CLAUDIO 29/05/1968 16,000  
2 CIRELLA GIOVANNI PIO 21/04/1996 0,258  
3 MAGLIULO ALESSANDRA 16/01/2001 0,067  
4 RIZZI STEFANO 20/02/1997 0,013  

5 KASAJ NERTILA 17/11/1985 0,000 Preferenza art. 5 DPR 
487/1994 

6 CAFI EGERSI 31/01/1998 0,000  
 
3. di disporre, previa verifica del possesso dei requisiti richiesti per l’attivazione del rapporto, 

l’assunzione, con contratto a tempo determinato e pieno, per mesi 12, eventualmente 
prorogabili, e, comunque, nel rispetto dei termini previsti dall’art. 70, c. 3 del CCNL Comparto 
Sanità 02/11/2022, di n. 6 unità di personale con qualifica di Tecnico sanitario di laboratorio 
biomedico;  

 
4. di invitare tutte le 6 unità, utilmente collocate nella graduatoria di cui trattasi, a sottoscrivere il 

relativo contratto individuale di lavoro; 
 

5. di precisare che la data di effettivo inizio del servizio, e la sede di prima destinazione, delle 
suddette unità di personale, saranno esplicitate nei contratti individuali di lavoro che saranno 
depositati nel fascicolo personale di ciascun dipendente, in base al fabbisogno effettivo 
indicato dal Direttore della S.C. Gestione e sviluppo personale dipendente; 

 
6. di precisare altresì che, ai sensi dell’art. 70, c. 3 del CCNL 02/11/2022 Comparto Sanità, la 

presente assunzione a tempo determinato rientra nei limiti massimi del tetto annuale del 20% 
del personale a tempo indeterminato in servizio al 1° gennaio dell’anno di assunzione; 
 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 590 del 17/07/2023 pag. 5 

 

 

7. di dare atto che la spesa derivante dal presente atto, stimata per l’anno 2023 in € 85.134,72 
(oneri a carico Ente e IRAP inclusi), trova copertura nel conto 320.200.200 “Costo del personale 
comparto ruolo sanitario - tempo determinato” del Bilancio preventivo, di cui al decreto n. 427 
del 17/05/2023; 

 
8. di prendere atto che sarà cura della struttura proponente trasmettere il presente 

provvedimento alle strutture aziendali interessate; 
 
9. di dare atto inoltre che non si rilevano conflitti di interesse con riferimento al presente 

provvedimento; 
 
10. di dare atto, infine, che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo in relazione a 

quanto previsto dall’art. 4, c. 2 della L.R. 21/1992 e ss.mm.ii.. 
 

 
 
 
Acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di rispettiva competenza. 

 
Il Direttore Amministrativo 

dott.ssa Elena Cussigh 

 
Il Direttore Sanitario 

dott. Michele Chittaro 

 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari 

dott. Carlo Francescutti 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

Il Direttore Generale 
Dott. Giuseppe Tonutti 

firmato digitalmente 
 

Elenco allegati: 
1 verbale 3.7.2023.pdf 
2 scheda valutazione titoli Allegato A.pdf 
 
 
 
 



 Atto n. 590 del 17/07/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIUSEPPE TONUTTI
CODICE FISCALE: TNTGPP64A05H501O
DATA FIRMA: 17/07/2023 08:31:39
IMPRONTA: 0AC9E4B5C85A0D810807FC5C5CC51548C5DEF801AA11DC521B5659AFD16ECD01
          C5DEF801AA11DC521B5659AFD16ECD016362AF7700793104AC836913B6B5FCD6
          6362AF7700793104AC836913B6B5FCD635846884E52D4F5ED36F01A275D7C94E
          35846884E52D4F5ED36F01A275D7C94E9FB77B84B9258529B61BE421FBED23F8


